
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, на основании обращения Мордасова С.В. и принимая  
во внимание заключение о результатах публичных слушаний, опублико-
ванное в газете «Североморские вести» от 24.06.2022 № 25, администрация 
ЗАТО г. Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства, для земельного участка с кадастровым номером 
51:06:0000000:9, расположенного по адресу: Мурманская область, го-
родской округ ЗАТО г.Североморск, г.Североморск, ул.Полярная, д.12, 
предоставленного для эксплуатации объекта «Предприятие розничной 
торговли и автостоянка», в части увеличения процента застройки земель-
ного участка до 70,0 %. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
3/тн 

          от 08.07.2022 г.                                                                   № 1319

О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных  
параметров разрешенного  
строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства


